
 

 

UCHWAŁA NR VII/47/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznania Nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej Gminy Żary 

o statusie miejskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024r., poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrodę w dziedzinie twórczości artystycznej. 

2. Nagrodę przyznaje Burmistrz Miasta Żary, zwany dalej Burmistrzem, po zapoznaniu się z opinią 

Kapituły, o której mowa w § 3. 

3. Nagrodę przyznaje się pośmiertnie za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury, osobom fizycznym zamieszkałym na terenie Gminy Żary o statusie miejskim przez okres co 

najmniej 10 lat. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek Kapituły, Burmistrz może przyznać nagrodę 

w dziedzinie twórczości artystycznej osobie nie będącej mieszkańcem Żar lub mieszkańcem o krótszym okresie 

zamieszkiwania. 

5. Nagrodę stanowi umiejscowienie na wyznaczonej ławeczce miejskiej specjalnej tabliczki z kodem QR 

i nazwiskiem osoby nagrodzonej. 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej Gminy Żary o statusie 

miejskim mają prawo składać: 

1) Przewodniczący Rady; 

2) stałe Komisje Rady; 

3) Burmistrz Miasta z własnej inicjatywy; 

4) grupa co najmniej 10 mieszkańców miasta Żary; 

5) statutowe organy stowarzyszeń lub organizacji społecznych działających na podstawie wpisu do 

ewidencji lub rejestru. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej Gminy Żary o statusie miejskim 

zawiera: 

1) biografię kandydata; 

2) szczegółowe uzasadnienie z uwzględnieniem wybitnych osiągnięć w dziedzinie popularyzacji twórczości 

artystycznej; 

3) dane kontaktowe wnioskodawcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 19 listopada 2024 r.

Poz. 2686



4) zgodę na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy oraz zgodę na publikację zdjęć prac 

kandydata. 

§ 3. 1. Oceny wniosków dokonuje Kapituła powołana każdorazowo przez Burmistrza. 

2. W skład Kapituły wchodzi: 

1) reprezentant Rady Miejskiej; 

2) przedstawiciele Burmistrza; 

3) dyrektor żarskiej instytucji kultury. 

3. Burmistrz powołując Kapitułę ustala jej skład osobowy oraz regulamin pracy. 

§ 4. Wnioski, które już wpłynęły będą rozpatrywane według zasad określonych niniejszą uchwałą. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXI/14/24 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie 

warunków i trybu przyznania Nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej Gminy Żary o statusie miejskim 

oraz uchwała nr LXI/15/24 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie powołania Kapituły do 

oceny wniosków o przyznanie Nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej Gminy Żary o statusie miejskim. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Józef Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2686


		2024-11-19T15:10:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




